中泰证券股份有限公司

关于大连神州云融合网络股份有限公司被出具无法表示意见审计报 告及公司净资产为负数且将被实施风险警示的风险提示公告

中泰证券股份有限公司(以下简称"主办券商")系大连神州云融合网络股份有限公司(证券简称"神州云"、证券代码"838120",以下简称"神州云"或"公司")的主办券商,在 2018 年年报审核过程中关注到公司存在如下风险事项:

一、公司 2018 年度财务报告被出具无法表示意见审计报告

亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"亚太事务所")对神州云 2018年年度财务报告进行了审计,并出具了无法表示意见的审计报告(亚会 B 审字(2019)1617号),导致无法表示意见的原因详见公司披露的《2018年年度报告》。

二、公司 2018 年营业收入由 2017 年的 2119.43 万元降到 2018 年的 750.27 万元,降幅为 64.60%; 2018 年持续亏损,净利润为-2623.24 万元; 2018 年归属于母公司的净资产为-548.73 万元。

根据《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》的相关规定,全国中小企业股份转让系统有限责任公司将对公司股票转让实行风险警示,公司的简称将由"神州云"变为"ST神州云"。

主办券商已履行对神州云的持续督导义务,不断督导企业尽快完成 2018 年 年度审计工作及年报编制工作,并积极按照《关于做好挂牌公司 2018 年年度报 告披露相关工作的通知》(股转系统发[2018]2533)的要求对公司 2018 年年度报 告进行事前检查,但由于亚太事务所对神州云出具无法表示意见,且公司的经营 状况持续恶化,主办券商提醒广大投资者:认真阅读公司披露的 2018 年年度报 告;并注意公司目前诉讼事项仍未完结,合同纠纷未解决,且目前公司经营累计 亏损金额较大, 其持续经营能力存在不确定性风险。

特此公告。

中泰证券股份有限公司 2019年6月11日